

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



MEHR

Photo: M.reza Dehdari

MEHR NEWS AGENCY

عکس: خبرگزاری مهر؛ انهدام دیش‌های ماهواری در شیراز با تانک در شهر

موارد نقض حقوق بشر

بازداشت یک وب‌نگار و یک فعال کارگری در تهران

جرس ۳ مهر ۱۳۹۲ احمدرضا نجداد، وب‌نگار و نویسنده منتقد حکومت، روز پنجشنبه زمان خروج از کشور در فرودگاه بین المللی تهران مورد توقیف گذرنامه و بازداشت قرار گرفت. بازداشت بهنام چگینی از اعضای انتخاباتی حسن روحانی در اراک / پنج کارگر کرد در شهرستان دماوند بازداشت شدند / بازداشت یک فعال سیاسی در تهران

بلا تکلیفی در پرونده ستار بهشتی؛ اختلاف نظر بین بازپرس و دادستان

کلمه ۷ مهر ۱۳۹۲ در حالی که پیشتر خانواده این قربانی بی عدالتی در قوه قضاییه از دادستان بعنوان مرتضوی دوم نام برده بود، وکیل پرونده گفته است که دادستان این پرونده گرفتن رضایت نامه را قانونی می‌داند. استمداد مادر ستار بهشتی از دبیرکل سازمان ملل

تنوع شگفت‌آور محروم کردن شهروندان از تحصیل!

ملی مذهبی ۶ مهر ۱۳۹۲ ۱۷۵ نفر از دانشجویان ستاره دار طی نامه ای به توفیقی سرپرست وزارت علوم ، تحقیقات و فن آوری به طرح مشکل خود با وی پرداختند.

اخراج ماموستا جمال حسینی، امام جماعت مسجد جامع دهستان قروچایی

کمیته گزارشگران حقوق بشر ۶ مهر ۱۳۹۲ ماموستا جمال حسینی، امام جماعت مسجد جامع دهستان قروچایی از توابع شهرستان قروه از سوی اداره اطلاعات مورد اهانت و از این دهستان اخراج شد.

اقدام برای انتقال ۲۶ زندانی عقیدتی محکوم به اعدام به زندان قزل حصار

هرانا ۶ مهر ۱۳۹۲ مسئولین زندان رجایی شهر از ساعت ۱۱ صبح امروز سعی در انتقال تمام ۲۶ زندانی اهل سنت محکوم به اعدام زندان رجایی شهر به قزل حصار دارند. زندانیان در مقابل این تصمیم مقاومت کرده‌اند.

زندان

سه ماه و نیم بی خبری مطلق از حامد صارمی

کمیته گزارشگران حقوق بشر ۱ مهر ۱۳۹۲ با گذشت ۱۰۸ روز از بازداشت حامد صارمی به همراه پدرش حسن صارمی و خواهرش شهلا صارمی، این زندانی سیاسی از حق ملاقات و تماس تلفنی محروم بوده و اطلاع دقیقی از محل نگهداری و وضعیت سلامتی وی در دست نیست.

نامه هادوی به رییس قوه قضاییه: به شکایتم از بازجوها رسیدگی کنید

کلمه ۱ مهر ۱۳۹۲ محمد امین هادوی زندانی بند ۳۵۰ طی نامه ای به رییس قوه قضاییه از اینکه دادرسی نظامی تهران و دادرسی انتظامی قضات پس از گذشت بیش از یک ماه به شکایت وی از بازجویان و مامورین وزارت اطلاعات و همچنین از دادستان عمومی و انقلاب تهران و بازپرس پرونده خود رسیدگی نکرده اند شکایت کرده است.

سعید نعیمی جهت اجرای حکم به زندان تبریز منتقل شد

ادوارنیوز ۲ مهر ۱۳۹۲ سعید نعیمی، عضو شورای سیاستگذاری سازمان دانش آموختگان ایران (ادوار تحکیم وحدت) جهت اجرای حکم یک سال حبس تعزیری به اتهام تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی به زندان تبریز منتقل شد.

تا برگزاری دادگاه درآویش زندانی، تلفن بند زندانیان عقیدتی زندان عادل آباد وصل نخواهد شد

مجدوبان نور ۲ مهر ۱۳۹۲ تا برگزاری دادگاه درآویش زندانی تلفن بند عبرت وصل نخواهد شد از تاریخ ۱۳ شهریور ماه تاکنون تلفن بند عبرت، بند زندانیان عقیدتی زندان عادل آباد شیراز قطع شده است.

ادامه حبس محمدرضا مقبسه به رغم پایان محکومیت

کلمه ۲ مهر ۱۳۹۲ در حالیکه دوره حبس چهار ساله محمدرضا مقبسه مسئول کمیته پیگیری قربانیان حوادث انتخابات ۱۳۸۸ ستاد میرحسین موسوی در شهریور ماه به پایان رسیده است، مقامات قضایی از آزادی این زندانی سیاسی خودداری می‌کنند.

محکومیت دبیر کل سازمان معلمان ایران به تحمل پنج سال حبس، همزمان با آغاز سال تحصیلی

جرس ۳ مهر ۱۳۹۲ علیرضا هاشمی، دبیر کل سازمان معلمان ایران از سوی شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب اسلامی به تحمل ۵ سال حبس محکوم شد.

محکومیت به حبس و دیه سه تن از پیروان آئین یاری

هرانا ۵ مهر ۱۳۹۲ عبدالله قاسم‌زاده، بخش علی محمدی، سهند علی محمدی در زندان ارومیه مجموعاً به ۱۵ سال زندان ۴۰۰ میلیون تومان دیه به اتهام مشارکت در قتل محکوم شدند.

قانون شکنی های قوه قضاییه در بررسی پرونده محمدسیف زاده

جرس ۷ مهر ۱۳۹۲ سید محمد سیف زاده، عضو موسس قانون مدافعان حقوق بشر ایران در نامه ای از زندان رجایی شهر، به شرح قانون شکنی های متعدد از سوی قوه قضاییه در بررسی پرونده خود پرداخته است. خانواده سلطانی و سیف زاده؛ امیدواریم آزادی ها ادامه یابد

زنان

قانونی شدن ازدواج با دخترخوانده‌ها

بی‌بی‌سی فارسی ۴ مهر ۱۳۹۲ قانون ازدواج فرزندخوانده با سرپرست بنا به رای دادگاه، در مجلس ایران به تصویب رسید. طبق این ماده از قانون، این ازدواج ممنوع است اما تبصره‌ی آن که به اجازه‌ی حاکم شرع اشاره دارد همچنان راه را برای این ازدواج باز کرده و در صورت صلاح‌دید قاضی ازدواج فرزندخوانده با سرپرست خود قانونی خواهد شد. انتقاد از مجوز ازدواج «فرزندخوانده» با سرپرست / ازدواج سرپرست با فرزندخوانده، تهدیدی برای کودکان دختر / خانم معاون رئیس‌جمهور، لطفاً اجازه ندهید خشونت جنسی علیه دختر بچه های بی سرپرست قانونی شود / امکان ازدواج با فرزندخوانده، قانونی شدن تجاوز به کودکان است / به جای تایید ازدواج سرپرست و فرزندخوانده، به حمایت بیشتر از چنین کودکانی بپردازید

زنان در ۱۵ کشور جهان برای کار کردن به اجازه شوهر نیاز دارند

خبرگزاری ایسنا ۳ مهر ۱۳۹۲ بانک جهانی در گزارشی با موضوع تساوی جنسیتی در فعالیتهای شغلی همسران اعلام کرد: حداقل در ۱۵ کشور جهان زنان برای کار کردن در بیرون از منزل به اجازه همسرانشان نیاز دارند.

[از دوره پهلوی اول، زنان وارد عرصه اجتماعی هنر شدند / پروانه؛ نوازنده اولین سه تار ضبط شده در تاریخ](#)

[موسیقی ایران](#)

مهرخانه ۴ مهر ۱۳۹۲ از نشست‌های انجمن زنان پژوهشگر تاریخ با عنوان «نقش زنان در موسیقی ایران» و با سخنرانی بهروز مبصری

[حذف زنان ورزشکار ایرانی در مسابقات فینال به دلیل داشتن حجاب](#)

تغییر برای برابری ۳ مهر ۱۳۹۲ تیم کاتای بانوان ایران که با شایستگی به دیدار نهایی سومین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی راه یافته بود، به دلیل اعتراض مصری‌ها از دور مسابقات کنار رفت.

دفاع از حقوق بشر

[گزارش شیرین عبادی از وضعیت حقوق بشر در ایران در ماه شهریور ۱۳۹۲](#)

خبرنامه گویا ۲ مهر ۱۳۹۲ شیرین عبادی، مدافع حقوق بشر و برنده جایزه صلح نوبل ۲۰۰۳ در ادامه گزارش های ماهانه خود، به بررسی وضعیت حقوق بشر در ایران در ماه شهریور ۱۳۹۲ پرداخت.

[ابراز نگرانی امنستی از احتمال اعدام شش زندانی کرد در قزل حصار](#)

سازمان امنستی ۳ مهر ۱۳۹۲ سازمان عفو بین‌الملل با صدور بیانیه‌ای از احتمال اعدام قریب‌الوقوع شش زندانی اهل سنت کرد ایرانی در زندان قزل حصار به شدت ابراز نگرانی کرده است.

حقوق سیاسی و مدنی

[جنگل‌های کردستان درگیر آتش](#)

جرس ۲ مهر ۱۳۹۲ در آتش سوزی ۲۴ شهریورماه، چند هکتار از مراتع کوه آیدردر آتش سوخت و بسیاری از جانورانی که زیستگاه آن‌ها بود، در این آتش‌سوزی از بین رفتند.

[کردستان؛ استانی بدون روزنامه](#)

جرس ۷ مهر ۱۳۹۲ کردستان که به استان فرهنگی شهرت یافته متأسفانه فعالین عرصه اطلاع رسانی این استان همچنان بدون حضور روزنامه در امور مطبوعاتی کشور مشغول فعالیت هستند.

[نامه انجمن صنفی روزنامه‌نگاران به سه وزارتخانه درباره لغو پلمب](#)

رادپو فردا ۷ مهر ۱۳۹۲ عضو انجمن صنفی روزنامه‌نگاران می‌گوید این انجمن نزدیک به سه هفته است که در نامه به سه وزیر اطلاعات، کار و ارشاد، خواستار لغو پلمب شده است، اما این درخواست تا کنون بی‌پاسخ مانده است.

[له کردن ماهواره های مردم با تانک در شیراز](#)

ایران‌وایر ۷ مهر ۱۳۹۲ سپاه فجر استان فارس در اقدامی بی سابقه روز شنبه ۸۰۰ دستگاه "آنتن و ریسور" دریافت شبکه های ماهواره ای را در جوار "حرم سیدعلا الدین حسین" شیراز با "تانک"، له و خورد کرد.

شجریان: امیدوارم امیدی که مردم به دولت بسته‌اند به حقیقت پیوندد

روزنامه شرق ۱ مهر ۱۳۹۲ محمدرضا شجریان با بیان این که "اگر شرایط برای برگزاری کنسرت‌هایم فراهم شود کارم را ارایه می‌کنم." می‌گوید: امیدوارم این امیدی که مردم به دولت جدید بسته‌اند به حقیقت پیوندد و راهگشا باشد برای اینکه مردم این هفت، هشت‌سالی را که اینگونه سپری شد بتوانند ترمیم کنند.

پیمان معادی هم بازی رابرت دنیرو شد

خبرگزاری مهر ۵ مهر ۱۳۹۲ پیمان معادی که با ایفای نقش در فیلم "جدایی" به کارگردانی اصغر فرهادی و به همراه موفقیت‌های متعدد کسب شده توسط این فیلم سینمایی و در نهایت دریافت جایزه اسکار بهترین فیلم خارجی‌زبان در به کارگردانی استیون زایلین به ایفای نقش پردازد. "ع" مقام بازیگر در سطح جهانی معرفی شد، قرار است در سریال ریچارد پرایس نویسنده این سریال است.

آمریکا یک اثر باستانی ربوده شده را به ایران بازگرداند

همشهری ۶ مهر ۱۳۹۲ آمریکا یک جام شیردال باستانی را که متعلق به قرن ۷ پیش از میلاد، آغاز عصر مدها، بوده به ایران باز گرداند.

گذشته "اصغر فرهادی کاندیدای ایران در اسکار شد"

جام جم آنلاین ۷ مهر ۱۳۹۲ کمیته انتخاب فیلم ایرانی برای اسکار پس از بررسی فیلم‌های کاندید شده، در نهایت فیلم "گذشته" ساخته اصغر فرهادی را به عنوان نماینده ایران در اسکار معرفی کردند.

سخنان روحانی در سازمان ملل

خبرگزاری تسنیم ۳ مهر ۱۳۹۲ روحانی: در صورت عزم سیاسی رهبران آمریکا و خودداری از دنبال کردن منافع گروه‌های فشار جنگ‌طلب، می‌توان به چارچوبی برای مدیریت اختلافات رسید. روحانی در گفت‌وگو با سسی‌ان: فرصت برای دیدار با اوباما کم بود / روحانی و اوباما تلفنی گفت‌وگو کردند / ظریف پس از گفت‌وگوهای اتمی: جان کری بسیار مثبت بود / حواشی مراسم استقبال از رئیس‌جمهور در مهر آباد

آمریکا بخشی از تحریم‌های ایران در فعالیت‌های زیست‌محیطی غیردولتی را لغو کرد

خبرگزاری فارس ۴ مهر ۱۳۹۲ با مجوز جدید خزانه‌داری آمریکا، امکان ارائه برخی از خدمات در حمایت از فعالیت‌های زیست‌محیطی غیردولتی در ایران فراهم شده است.

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر

هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های مختلف برگرفته ایم و در همه جا کوشیده ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می توانید مجموعه کتاب های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آنها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب ها در حوزه های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته بندی شده اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری های مهر، ایسنا، فارس، خبرآنلاین روزنامه های شرق، همشهری، جام جک / سایت های رادیو فردا، خبرنگار گویا، جرس، خبرنگاران ایران، کلمه، ایران وایر، ملی مذهبی رادیو مانه، مدرسه فمینیستی تغییر برای برابری، تابناک، هرانا، ادواریوز، بی بی سی فارسی، سازمان های حقوق بشری؛ کمیته گزارشگران حقوق بشر، امنستی

دیگر بولتن های آرمان شهر

[هفت روز نامه حقوق بشری بین المللی](#)

[هفت روز نامه تاجیکستان](#)

[هفت روز نامه حقوق بشری زنان](#)

[هفت روز نامه حقوق بشری افغانستان](#)